[c. 287v/298 Iv] Fuit etiam repertum quod est etiam ibidem quedam alia 
congregatio confratrum qui dicuntur ab extra sive de Campana consistens in 
primicerio et sexdecim confratribus, que habet infrascriptos annuos redditus, 
videlicet. 

Annuos ducatos duos super quadam massaria sita “alla Conocchia” qui ad presens 
solvuntur per moniales venerabilis monasterii Sanctæ Mariæ Donneregine huius 
civitatis Neapolis prout superius sunt annotati cum aliis introitibus. 
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Annuos ducatos tres et carolenos duos super quadam domo sita in plathea Sancti 
Augustini de Neapoli qui ad presens solvuntur per Lutium Bozzavostra et fratres 
prout superius sunt annotati cum aliis introitibus. 

Annuos ducatos quatuor et tarenos tres super quadam massaria sita ubi dicitur “la 
Conocchia” que olim fuit Marini Falesii ad presens solvuntur per sacrum Hospitale 
Incurabilium de Neapoli prout superius sunt annotati cum aliis introitibus. 

Qui annui introitus dividuntur tam inter confratres ab intus quam inter predictos 
confratres ab extra, rectorem eiusdem ecclesiæ et primicerium qui dicitur ab extra. 
Verum cellarario congregationis ab intus competit duplicata portio sicut etiam rectori 
et primicerio predictis922. 

Deducuntur tamen prius caroleni decem pro primis vesperis et missa decantatis in 
festo Assumptionis Beatissime Virginis qui dividuntur inter illos tantum confratres 
tam ab intus quam ab extra qui inter sunt predictis vesperis et missa, quas decantare 
tenetur primicerius predictus cui competit portio duplicata et alia duplicata portio 
competit reverendo rectori etiam quod non inter sit predictis officiis. 

[c. 288r/299 Ir] Deducuntur etiam caroleni duos et grana quinque pro iure quod 
dicitur “lo Marzapano” quod precipuum competit reverendo rectori, et alii caroleni 
duo et grana quinque pro eodem iure quod competit supradicto primicerio. 

Qui annui redditus exiguntur per cellararium confraternitatis ab intus et dividuntur 
eo tempore quo dividuntur alii annui redditus confraternitatis. 

Habet etiam iura quorumdam exequiorum prout infra ponetur. 
In ditta ecclesia fuit repertum quod est aliud beneficium quod nuncupatur la 

sacrestia923. 
Et perquirendo de eius oneribus et redditibus fuit repertum quod habet infrascriptos 

annuos redditus, videlicet. 
Annuos carolenos decem et tumulum unum fasulorum et alterum milii, qui ad 

presens solvuntur per illustrem dominum Fabritium Carrafam marchionem Sancti 
Erami. De quibus apparet sententia lata in Sacro Consilio in bancha Annibalis 
Cesarei die 29 Maii 1563 in processu actitato inter donnum Fabium Saxum sacristam 
ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli cum magnifico Ioanni Thoma Carrafa et 
aliis per quam predictus Ioannes Thomas et litis consortes condemnantur ad 
solvendum singulis annis in futurum annuum censum carlenorum decem tumuli 
unius milei et alterius tumuli fasulorum super quadam terra arbustata et vitata 
modiorum viginti in circa cum domibus et non nullis membris sita in pertinentiis [c. 
288v/299 Iv] Neapolis extra griptim dicte civitatis in loco ubi dicitur “la Magliuli 
alias Casanova seu de Rovano” iuxta bona quondam Fabritii de Ianuario iuxta bona 
Baldaxaris Pappacoda iuxta bona heredum quondam Leonis de Ianuario, viam 
publicam et alios confines. 

Annuos carolenos novem super quadam terra sita in villa Sancti Giorgii ad 
Clamano qui ad presens solvuntur per Petrum Iencum de villa Portici. De quibus 
apparet instrumentum celebratum Neapoli die decimo Octobris 1534 manu notarii 
Ioannis Antonii Scognamiglio de Neapoli concessionis in emphiteosim perpetuam 
fatte per dominum Franciscum Sassum sacristam ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de 
Neapoli Andreæ Campo de villa Resine stipulanti per se et Berardino et Silvestro de 
Campo eius fratribus et cuilibet eorum in solidum cuiusdam petii terre campensis 
modii unius cum dimidio in circa siti et positi in pertinentiis Neapolis in villa Portici 
in loco ubi dicitur “le Mareteme” iuxta bona Mattei de Balsamo, iuxta bona Angeli 
Cepollarii, iuxta viam publicam et alios confines pro annuo censu tarenorum quatuor 
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et granorum decem cum potestate affrancandi in simili vel meliori data idonea 
recompensa cum augumento granorum decem salvo assensu apostolico. 

Annuos carolenos duodecim super quadam domo sita in plathea Putei Albi qui ad 
presens solvuntur per Hettorem Pandonum. De quibus apparet instrumentum 
celebratum Neapoli die 3° Augusti 1517 manu notarii Ioannis Tirelli de Neapoli 
cuius acta conservantur per Hieronimum Thesaurum de Neapoli venditionis fatte per 
donnum Ioannem de Angelis de Matera magnifico Hieronimo Pannono ordinis 
hierosolimitani cuiusdam domus in tribus [c. 289r/300 Ir] membris consistentis, 
videlicet, uno cellario cum puteo communali et duabus cameris superioribus site in 
plathea que dicitur “de Somma Piazza alias de Puzzo Bianco” et proprie in fundico 
qui dicitur “delli Ruocchi” iuxta bona magistri Gratiani de Rentio, iuxta bona 
heredum quondam Gartie de Gueri, iuxta bona Melchionis Russi de Casoria, iuxta 
curtum comunalem et alios confines reddititie lampadi seu sacristie ecclesie Sancte 
Mariæ Maioris de Neapoli in annuo censu tarenorum sex reservato assensu dictæ 
sacristie. 

Annuos carolenos decem super quodam cellario sito iuxta dictam ecclesiam qui ad 
presens solvuntur per Anellum de Ferrariis. De quibus apparet instrumentum 
celebratum Neapoli die 20 Novembris 1567 manu notarii Donati Antonii Guariglie 
de Neapoli concessionis in emphiteosim perpetuam fatte magistro Urbano de 
Ferrariis de Neapoli per dominum Fabium Sassum sacristam dicte ecclesiæ Sanctæ 
Mariæ Maioris de Neapoli palmorum sex latitudinis et palmorum duodecim 
longitudinis et altitudinis usque ad trabes ostraci cuiusdam cellarii terranei siti in 
cortileo predictæ ecclesie iuxta puteum et iuxta apotecam dicti magistri Urbani pro 
annuo censu carlenorum duodecim cum pactis emphiteoticis in forma absque 
potestate affrancandi salvo assensu apostolico, etcetera. 

[c. 289v/300 Iv] Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 22 
Octobris 1576 manu notarii Aloisii Iordani in curia notarii Donati Antonii Guariglie 
concessionis in emphiteosim perpetuam fatte Urbano et Anello de Ferrariis patri et 
filio palmorum sex latitudinis et palmorum duodecim longitudinis et altitudinis usque 
ad trabes ostaci cuiusdam cellarei terranei dictæ sacristiæ positi in cortileo dictæ 
ecclesie iuxta puteum et iuxta apotecam dicti Urbani pro annuo censu carlenorum 
decem cum pactis emphiteoticis in forma salvo assensu apostolico. 

Annuos ducatos duos et tarenos quatuor super quadam terra sita in pertinentiis 
huius civitatis in loco ubi dicitur “a Pietra Bianca” pro quo censu est mota lis ad 
instantiam dominis Ioannis Manfurii sacriste et donni Fabritii Rocchi et aliorum 
congregationis Sancti Thomæ et donni Ioannis Alfonsi Basci heredum quondam 
Ioannis Thome Maiorini in Magna Curia Vicariæ in banca Algerii: et proinde census 
predictus ad presens non exigitur. 

Annuos ducatos duos et tarenum unum super domo sita in Foro Magno civitatis 
Neapolis qui ad presens solvuntur per Pirrum Loisium Schiavum. 

Habet etiam dimidiam portionem introituum frumenti hereditatis quondam Philippi 
Pontani prout supra in eius testamento est expressum. 

[c. 290r/301 Ir] Habet dimidiam portionem in massa comuni confratruum ab intus 
ut supra est dictum. 

Habet iura demorientium parvulorum a duobus annis citra in dicta parrocchia 
foveæ, campane et exequiarum, ut infra dicetur. 

Habet medietatem candelarum in missis que celebrantur in benedictionibus 
sponsorum et medietatem etiam eorum que elemosinaliter afferuntur in predictis 
missis. 
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Habet mediam portionem in elemosinis que fiunt in sepulcro maioris hebdomade et 
a fidelibus suscipientibus Sanctissimum Sacramentum altaris in die Pascatis et in 
adoratione crucis feria sexta in Parascieve. 

Quatuor candelas anniversariorum hoc est duas que accenduntur in altari et duas 
que accenduntur iuxta tumulum quod vulgo dicitur “lo Gallo seu lo Cavalletto”. 

Habet etiam candelas que accenduntur circa corpus defunci quando fit officium 
quod vulgo dicitur “lo orare salva” quarta portione que competit domino 
Archiepiscopo, ut supra est dictum. 

Et perquirendo de oneribus predictæ sacristie fuit repertum quod tenetur custodire 
bona mobilia ecclesie predictæ et alia facer que spectant ad officium sacristæ924. 

Propriis sumptibus providere ne desit oleum ut quotidie ardeat lampas ante 
Sanctissimum Sacramentum altaris, et septem lampades in diebus festis Domini 
Sabaot et Beatissime Virginis, candelas [c. 290v/301 Iv] cereas necessarias promissis 
conventualibus et divinis officiis in maiori altare. Emere etiam palmas et ramos 
olivarum in Dominica Palmarum et contribuere in carolenos decem in candelis que 
distribuuntur in die Purificationis Beatissime Virginis, ac providere ne desint funes 
pro pulsandis campanis eiusdem ecclesie quas etiam tenetur cum opus fuerit pulsare 
seu pulsare facere. Ordinare etiam funera que fiunt in predicta ecclesia.  

Tenetur etiam propriis sumptibus duos clericos secum habere pro servitio predictæ 
ecclesie et etiam organi. 

Tenetur etiam destinare clericos annis singulis pro sanctis oleis cum illa 
conficiuntur in Maiori Ecclesia Neapolitana. 

Tenetur etiam custodire ecclesiam predictam et illam immunditiis prugari facere 
saltim qualibet die sabbati. 

Tenetur etiam preparare seu preparari facere libros in choro pro missis et divinis 
officiis decantandis. 

Et vocatis supradictis sacrista et confratribus ac primicerio ab extra ibidem 
comparuerunt. 

Dominus Lutius Longhus et dixit se fuisse provisum de predicto primiceriatu ab 
extra vacanti per obitum domini Dominici Dalmatii prout constare fecit per bullam 
apostolicam per quam in simul providetur de predicto primiceriatu et de una ex 
hebdomadis eiusdem ecclesiæ de super registratam in visitatione predictæ 
hebdomade925. 

[c. 291r/302 Ir] Dominus Ioannes Leonardus Ingrignetta dixit se fuisse provisum 
de una ex predictis fratantiis ab extra et presentavit bullam expeditam per 
reverendum Detium Capicium rectorem predictæ ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de 
Neapoli die 19 Octobris 1573 subscriptam manu eiusdem reverendi rectoris et notarii 
Nicolai Antonii Portii de Neapoli ac pendenti sigillo predicti rectoris munitam 
collationis fatte in sui persona de una ex fratantiis ab extra predictæ ecclesie Sanctæ 
Marie Maioris vacanti per liberam resignationem Vincentii Lanzelloni. 

Dominus Iacobus Pisanus dixit se fuisse provisum de una ex predictis fratantiis ab 
extra et presentavit bullam expeditam per reverendum Detium Capicium rectorem 
ecclesie Sanctæ Marie Maioris de Neapoli die octavo Iunii 1570 subscriptam manu 
eiusdem rectoris ac sui pendenti sigillo munitam collationis in sui personam fatte de 
una ex predictis fratantiis ab extra predicte ecclesie vacanti per obitum donni 
Francisci Furinelli. 

Dominus Dattilus de Angelis dixit se fuisse provisum de una ex predictis fratantiis 
ab extra et presentavit bullam expeditam per reverendum Aloisium de Aierbo 
rectorem ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli die octavo Martii 1561 
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subscriptam manu eiusdem reverendi rectoris ac sui pendenti sigillo munitam 
collationis in sui personam fatte fratantie ab extra predicte ecclesie vacantis per 
liberam resignationem domini Ioannis Antonii Rotundi. 

Dominus Vincentius de Accillis dixit se fuisse provisum de una ex predictis 
fratantiis ab extra et presentavit bullam expeditam per reverendum Detium Capicium 
rectorem predicte ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris die 27 Ianuarii 1578 subscriptam 
manu eiusdem reverendi rectoris ac sui pendenti sigillo munitam collationis in sui 
personam fatte de predicta fratantia ab extra vacanti per matrimonium contractum per 
Vespesianum Tarracinam926. 

[c. 291v/302 Iv] Dominus Scipio Ruta dixit se fuisse provisum de una ex predictis 
fratantiis ab extra et presentavit bullam expeditam per reverendum Detium Capicium 
rectorem ut supra die primo Settembris 1580 subscriptam manu eiusdem rectoris et 
notarii Sebastiani Vadiglie ac pendenti sigillo predicti rectoris munitam collationis in 
sui personam fatte de una ex predictis fratantiis ab extra vacanti per obitum domini 
Oratii Roccha. 

Dominus Cesar de Palma dixit fuisse provisum de fratantia ab extra predictæ 
ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris et presentavit bullam expeditam per reverendum 
Leonardum Surrentinum procuratorem reverendi Aloisii de Aierbo rectoris predictæ 
ecclesiæ die decimo Decembris 1567 subscriptam manu eiusdem reverendi 
procuratoris ac sui pendenti sigillo munitam collationis in sui personam fatte de una 
ex predictis fratantiis ab extra vacanti per liberam resignationem domini Cesaris 
Cucurulli. 

Reverendus Scipio Cesar dixit fuisse provisum de una ex predictis fratantiis ab 
extra et presentavit bullam expeditam per reverendum Detium Capicium rectorem 
predictæ ecclesiæ die 13 Novembris 1573 subscriptam manu eiusdem reverendi 
rectoris et notarii Antonii de Donna de Neapoli ac pendenti sigillo eiusdem rectoris 
munitam collationis in sui personam fatte de una ex predictis fratantiis ab extra 
vacanti per liberam resignationem domini Ascanii de Ligorio. 

Dominus Petrus Antonius Basile dixit fuisse provisum de una ex predictis fratantiis 
ab extra et presentavit bullam expeditam per reverendum Detium Capicium rectorem 
predictæ ecclesie sub die 21 Aprelis 1571927 subscriptam manu eiusdem reverendi 
rectoris et notarii Anelli Salerni ac pendenti sigillo predicti rectoris munitam 
collationis in sui personam fatte de una ex predictis fratantiis vacanti ex causa 
permutationis cum donno Ioanni Carolo Romano. 

[c. 292r/303 Ir] Dominus Vincentius Taurella dixit fuisse provisum de una ex 
predictis fratantiis ab extra et presentavit bullam expeditam per reverendum Detium 
Capicium rectorem predictæ ecclesiæ die 26 Maii 1576 subscriptam manu eiusdem 
rectoris et notarii Sebastiani Vadiglie ac pendenti sigillo dicti rectoris munitam 

926 Aggiunta a lato sinistro del foglio: Die 19 Septembris 1584 Neapoli comparuit coram 
reverendissimo domino visitatore vicario Florius de Notariis et exhibuit bullam in charta membrana 
scriptam expeditam per illustrissimum dominum Marium archiepiscopum Neapolitanum et 
commissarium apostolicum manu eiusdem domini archiepiscopi subscriptam et pendenti sigillo 
munitam sub datum Neapoli die 4 Iunii 1574 collationis facte per dictum dominum archiepiscopum 
apostolica auctoritate in personam preditti domini Florii unius hebdomedariæ alias fratantiæ Sanctæ 
Mariæ Rotundæ alterius Sanctæ Mariæ Maioris alterius Sancti Anelli alterius Sancti Andreæ ad 
Nidum et alterius Sanctorum Cirii et Ionnis vacantis per obitum quondam Petri Angeli Moscatelli cum 
inserto tenore bullarum apostolicarum expeditarum per sanctissimum dominum Gregorium papam 
XIII m sub datum Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis 1574 idibus Aprelis. Et ibidem est 
conscriptum instrumentum capture poxessionis predittarum fratantiarum Sanctæ Mariæ Rotunde et 
Sancti Andreæ ad Nidum die quinto Iulii 1574 manu notarii Anelli Salemi de Neapoli.  
927 Corretto su 1575. 
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collationis in sui personam fatte de una ex predictis fratantiis ab extra vacanti per 
obitum domini Petri Passarelli. 

Dominus Petrus Burrellus dixit fuisse provisum de una ex predictis fratantiis ab 
extra et presentavit bullam expeditam per reverendum Detium Capicium rectorem ut 
supra die 23 Maii 1578 subscriptam manu eiusdem reverendi rectoris et notarii 
Sebastiani Vadiglie ac pendenti sigillo predicti rectoris munitam collationis in sui 
personam fatte de una ex predictis frantantiis928 ab extra vacanti ex causa 
permutationis fatte cum donno Anello Mando cum alia fratantia Sancti Ioannis in 
Corte. 

Dominus Colella de Agnone dixit fuisse provisum de una ex predictis fratantiis ab 
extra et presentavit bullam expeditam per reverendum Ioannem Simonem Russum 
rectorem predictæ ecclesie die 28 Novembris 1543 subscriptam manu eiusdem 
reverendi rectoris et notarii Placidi Ferrara ac pendenti sigillo predicti rectoris 
munitam collationis fatte in sui personam de una ex predictis fratantiis vacanti per 
liberam resignationem fattam per dominum Ioannem Antonium Rotundum 
procuratorem donni Ioannis Baptistæ Piche. 

Bulla sacristiæ. 

Dominus Petrus Nicolaus Paganus dixit fuisse provisum de beneficio quod 

nuncupatur “la sacrestia” predictæ ecclesie Sanctæ Marie Maioris et presentavit 
bullam expeditam per sanctissimum dominum nostrum dominum Gregorium papam 
XIII m in forma gratiosa sub datum Rome apud Sanctum Petrum chalendas Augusti 
1577 collationis in sui personam [c. 292v/303 Iv] fatte predicti beneficii della 
sacrestia nuncupati vacanti per liberam resignationem domini Dionisii de Diano. A 
tergo cuius bulle extat conscriptum instrumentum capture poxessionis die undecimo 
Settembris 1577  manu notarii Sebastiani Vadiglie. 

Deinde, fuerunt inventariata bona mobilia predictæ ecclesiæ que conservantur per 
predictum sacristam, et sunt, videlicet. 

In primis, una croce di argento grande, con l’immagine del Crocifisso, la Madonna, 
San Giovanne, la Madalena et pelicano da una banda, la Madonna et quattro 
Evangelista [sic] dal’altra, con dicessette palle di octone indorate, longa doi palmi et 
larga doi palmi semplici. 

Tre calici di argento con coppa et patena di argento, et pede di octone indorati. 
Uno incensiero con le catenelle et cappello di argento, tutto scassato, et certo 

argento manco, quale si conserva per lo decto sacristano. 
Una navetta di argento per decto incensiero, con la figura di Nostra Donna, con le 

arme de casa Capece. 
Una custodia grande, con lo coperchio di argento, per lo Sanctissimo Viatico. 
Una custodia piccola, con lo coperchio di argento indorato, nella quale sta